REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale

Komisioneri
Nr. G@[g Prot. Tirang, mé /5/j2 /2011
Lénda: Rekomandim pér “Banka e Bashkuar e Shqipérisé” (UBA), Tirané.
REKOMANDIM

Mbéshtetur né Ligjin Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té¢ Dhénave Personale”
Vendimet e Kuvendit té Shqipérisé nr 211 daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e Komisionerit pér
Mbrojtien e t&¢ Dhénave Personale” nr 225, daté 13.11.2008 “Pér miratimin e strukturés
organikés dhe kategorizimit t& pozicioneve t&é punés t& zyrés s€ Komisionerit pér Mbrojtjen e
t&¢ Dhénave Personale”, pas shqyrtimit t& relacionit t& Drejtorisé s¢ Hetim Inspektimit né
ngarkim t€ kontrolluesit “Banka e Bashkuar e Shqipérisé”, Tirané.

KONSTATOVA

Né periudhén 20/10/2011- 05/12/2011 nga grupi i inspektimit t& Zyrés s& Komisionerit &shté
zhvilluar kontrolli administrativ prané kontrolluesit “Banka e Bashkuar e Shqipérisé”, Tirané
me objekt:

- T& dhénat personale q& pérpunohen (kategorité e subjekteve, klient&, punonjés etj)

- Zbatimi i kushteve dhe kritereve té parashikuara né nenet 5, 6, 7, 8, 9 t& Ligjit Nr. 9887
daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”.

- Sizbatohen t& drejtat e subjekteve t& te dhénave personale t& parashikuara nga

- nenet 12, 13, 14, 15, 16, 17 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale”.

- Plotésimi i detyrimit pér t& njoftuar prané zyrés sé Komisionerit né lidhje me t& dhénat
personale ¢ pérpunohen (neni 21).

- Masat pér siguring e t& dhénave personale (neni 27).

- A pérpunohen t& dhéna personale népérmjet sistemeve t& kamerave (CCTV), nése ka
tabela informuese?

Komisioneri“Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, pasi shqyrtoi Proces-Verbalin mbi
shkeljet e konstatuara gjaté kontrollit administrativ, si dhe provat e administruara, véren se:

1. Kontrolluesi “Banka e Bashkuar e Shqipérisé”, gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& tij, mbledh
dhe pérpunon t& dhéna personale sensitive lidhur me kombésiné dhe gjendjen gjyqésore
pér kategoring e subjekteve t& t& dhénave “klient”.

Mbledhja, pérpunimi i t&¢ dhénave personale sensitive mbi kombésing dhe gjendjen
giyqésore t€ klientéve &shté e tepért dhe jo proporcionale lidhur me géllimin pér té cilin
ato mblidhen dhe pérpunohen.
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